

جدول رقم (1): العمليات المالية - الإيرادات و النفقات و مصادر التمويل (أساس الالتزام) تشرين ثاني 2016 *

نسبة الفعلي من الموازنة	موازنة 2016	كانون ثاني - تشرين ثاني	الربع الثالث	الربع الثاني	الربع الأول	تشرين ثاني	تشرين أول	أيلول	أب	تموز	حزيران	أيار	نيسان	آذار	شباط	كانون ثاني	
107%	11188	11957.1	3441.9	3430.2	3217.0	904.4	963.6	1599.5	922.0	920.5	1023.2	894.2	1512.8	987.5	1131.9	1097.6	
120%	3393	4071.8	1369.9	779.5	1369.0	264.7	288.7	838.4	309.5	222.0	281.4	258.1	240.0	369.1	530.8	469.1	
100%	2193	2197.5	519.6	503.1	816.8	172.1	186.0	163.6	198.2	157.7	173.4	170.2	159.5	213.1	293.3	310.4	
131%	1199	1566.0	811.1	237.4	350.6	79.2	87.6	663.0	95.9	52.3	95.5	74.1	67.7	139.5	142.6	68.6	
		308.2	39.2	39.1	201.5	13.4	15.1	11.8	15.4	12.0	12.5	13.8	12.8	16.6	94.9	90.1	
100%	8236	8218.3	2159.5	2723.7	1917.5	669.0	748.6	787.7	658.1	713.6	777.4	658.9	1287.4	641.6	620.3	655.7	
76%	441	333.0	87.4	73.0	69.6	29.2	73.7	26.6	45.7	15.1	35.6	22.8	14.6	23.2	19.2	27.2	
60%	366	218.1	57.4	56.3	68.8	18.7	16.9	18.6	23.7	15.1	20.5	22.4	13.4	23.1	18.4	27.2	
153%	75	114.9	30.1	16.7	0.8	10.5	56.8	8.0	22.0	0.0	15.1	0.4	1.2	0.1	0.7	0.0	
97%	15212	14689.4	3901.4	4169.4	4026.1	1273.0	1319.5	1363.2	1465.7	1072.4	1516.8	1268.4	1384.3	1343.6	1315.7	1366.7	
94%	7662	7191.0	1994.9	1967.5	1920.2	653.3	655.0	653.1	671.3	670.5	645.2	654.2	668.1	671.7	631.2	617.3	
95%	723	686.1	188.3	190.0	181.1	62.0	64.7	65.8	61.5	61.0	61.6	63.6	64.8	62.7	59.6	58.9	
103%	2056	2117.1	566.4	587.9	549.0	226.3	187.5	178.0	218.3	170.1	224.5	207.0	156.3	280.9	173.1	95.0	
90%	3599	3241.7	753.6	1135.9	825.2	251.0	276.0	342.0	386.3	25.3	484.9	250.4	400.7	235.9	234.1	355.2	
68%	54	36.8	10.4	7.7	5.7	4.6	8.5	3.3	3.6	3.4	2.7	2.2	2.8	2.7	2.3	0.6	
58%	269	156.8	46.1	25.0	55.3	12.7	17.8	12.9	15.3	17.9	11.8	5.8	7.4	13.7	15.6	26.0	
58%	250	145.4	46.1	22.3	47.1	12.7	17.3	12.9	15.3	17.9	11.4	5.1	5.9	12.0	10.0	25.0	
60%	19	11.4	0.0	2.7	8.2	0.0	0.5	0.0	0.0	0.0	0.4	0.7	1.5	1.6	5.5	1.0	
112%	850	951.6	302.5	216.3	288.1	49.9	94.8	96.4	94.0	112.2	73.6	71.4	71.3	59.4	105.0	123.7	
		308.2	39.2	39.1	201.5	13.4	15.1	11.8	15.4	12.0	12.5	13.8	12.8	16.6	94.9	90.1	
	9	202.9	10.4	10.5	173.0	4.0	5.0	2.9	4.4	3.1	2.9	3.6	4.0	5.9	85.3	81.8	
	138	105.4	28.8	28.6	28.6	9.3	10.1	8.9	11.0	8.9	9.5	10.2	8.9	10.7	9.6	8.2	
68%	-4023	-2732.3	-459.4	-739.3	-809.2	-368.6	-355.9	236.3	-543.8	-151.9	-493.6	-374.2	128.5	-356.1	-183.8	-269.2	
78%	1365	1067.2	305.4	304.7	210.9	142.6	103.7	85.1	97.2	123.0	132.6	89.6	82.5	117.1	76.6	17.3	
71%	-5388	-3799.6	-764.8	-1043.9	-1020.1	-511.2	-459.6	151.1	-641.0	-275.0	-626.3	-463.7	46.1	-473.2	-260.4	-286.5	
71%	5388	3799.6	764.8	1043.9	1020.1	511.2	459.6	-151.1	641.0	275.0	626.3	463.7	-46.1	473.2	260.4	286.5	
70%	2925	2045.1	552.7	627.1	621.2	164.6	79.5	0.0	165.7	387.1	113.6	222.4	291.1	114.1	256.3	250.9	
38%	956	366.3	84.0	127.4	72.7	34.0	48.1	25.3	31.6	27.2	63.0	26.6	37.8	51.6	13.2	7.9	
	975	-80.6	289.4	311.7	-225.4	118.5	-57.4	336.5	218.4	-265.5	378.0	657.6	-723.9	24.9	-141.3	-109.0	
		2553.1	740.2	-78.4	773.1	270.7	847.5	-342.4	225.2	857.4	-423.2	201.2	143.6	272.8	268.5	231.7	
		32.3	666.9	-293.4	-233.8	-49.8	-57.5	130.1	-46.9	583.7	-546.5	546.0	-292.9	-206.1	-33.5	5.8	
		10.2	-8.9	13.3	-28.1	-15.7	49.6	-19.3	41.4	-31.0	14.1	4.7	-5.5	3.2	3.7	-34.9	
117%	-975	-1142.6	-245.3	-338.4	-388.0	-141.5	-29.4	-41.5	-113.2	-90.6	-117.3	-89.2	-131.9	-235.2	-143.7	-9.1	
		80.3	19.6	87.9	-39.3	30.8	-18.7	20.4	25.1	-25.8	51.6	-13.6	49.8	35.8	-29.7	-45.3	
						670.5	812.0	841.4	882.9	996.1	1086.7	1204.0	1293.2	1425.1	1660.3	1804.0	
																مجموع المتبقي من المتأخرات	
																	التقاطع الخاص
																	أخرى
						925.5	1709.2	479.7	1148.1	1822.5	677.5	1409.9	1431.3	1701.1	1932.5	2000.8	المجموع التراكمي للمتأخرات (2016+2015)
						141.5	29.4	41.5	113.2	90.6	117.3	89.2	131.9	235.2	143.7	9.1	متأخرات السنوات السابقة التي تم دفعها
						112.2	26.4	40.9	98.6	81.9	111.7	87.5	115.8	222.4	126.6	0.0	التقاطع الخاص
						29.3	3.0	0.6	14.6	8.7	5.6	1.7	16.1	12.8	17.1	9.0	أخرى
						2562.0	2307.1	1409.9	1771.6	1506.4	679.9	1089.1	883.1	745.0	469.0	196.8	المجموع التراكمي للمتأخرات 2016
						254.9	897.1	-361.7	265.3	826.4	-409.1	206.0	138.1	276.0	272.2	196.8	مجموع المتأخرات 2016
						157.5	206.0	96.1	135.6	107.1	88.7	131.8	104.8	225.0	108.3	29.1	التقاطع الخاص
						97.5	691.2	-457.8	129.7	719.3	-497.8	74.2	33.3	51.0	163.9	167.7	أخرى
						728.7	645.5	555.6	483.4	392.2	298.6	288.0	160.3	35.1	6.7	0.0	المتأخرات المعاد دفعها (سالب)
						645.0	567.3	485.2	438.1	353.6	270.1	258.0	155.1	33.2	6.0	0.0	التقاطع الخاص
						83.7	78.1	70.5	45.4	38.6	28.5	30.0	5.2	1.9	0.6	0.0	أخرى
						1833.3	1661.6	854.3	1288.2	1114.2	381.3	801.0	722.8	709.9	462.4	196.8	الصافي التراكمي لعام 2016
	4.00		4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	سعر الدولار، الموازنة
			3.81	3.79	3.75	3.82	3.80	3.76	3.79	3.83	3.85	3.70	3.70	3.80	3.90	3.92	سعر الدولار، فطلي (معدل شهري)

* تم تحديث المعلومات في هذا الجدول عن ما كانت عليه في الجداول السابقة، ويعتبر الأكثر دقة.

(1) التخصيلات والمدفوعات المخصصة هي ضرائب وإيرادات تخص هيئات الحكم المحلية، 90% من ضريبة الاملاك، 50% من ضرائب النقل والمواصلات.

(2) جلسة بخصوص فواتير (1). مشتربات غز: 500 مليون شيكل، فواتير ا / ضريبة القيمة المضافة: 80 مليون شيكل : رسوم مستردة / مقاصة.

(3) الإرجاعات الضريبية الأخرى هي إرجاعات ضريبة القيمة المضافة، و إرجاعات المقاصة.

(4) بناء على التعميم الصادر من وزارة المالية، تم اجراء تقاض لتخفيض مديونية الهيئات المحلية وشركة الكهرباء.

(5) هي صافي التغير في الإبداعات الحكومية في البنوك والائتمار من النظام البنكي.

(6) في بند مجموع النفقات و صافي الإفراض و التفتقات التطويرية.

(7) محجوزة (+) أو تمويل من سنوات سابقة أو/ و تمويل مقصدا(-)

(8) دفعات عن متأخرات سنوات سابقة.

18 كانون أول 2016

جدول رقم (2) العمليات المالية - تفصيل الإيرادات و النفقات ومصادر التمويل (أساس النقدي)، تشرين ثاني 2016. (بالمليون شيقل)*.

نسبة الفعلي من الموازنة	موازنة 2016	كتون ثاني - تشرين ثاني	الربع الثالث	الربع الثاني	الربع الأول	تشرين ثاني	تشرين أول	أيلول	أب	تموز	حزيران	أيار	نيسان	آذار	شباط	كتون ثاني	اجمالي صافي الإيرادات	
107%	11189	11935.0	2766.1	3736.9	3422.7	938.5	1070.7	1450.0	1010.3	305.8	1583.8	353.0	1800.2	1196.8	1169.0	1056.9	اجمالي الإيرادات المحلية	
120%	3,393	4071.8	1369.9	779.5	1369.0	264.7	288.7	838.4	309.5	222.0	281.4	258.1	240.0	369.1	530.8	469.1	اجمالي الإيرادات الضريبية	
100%	2193	2197.5	519.6	503.1	816.8	172.1	186.0	163.6	198.2	157.7	173.4	170.2	159.5	213.1	293.3	310.4	الإيرادات غير الضريبية	
	1199	1566.0	811.1	237.4	350.6	79.2	87.6	663.0	95.9	52.3	95.5	74.1	67.7	139.5	142.6	68.6	الإيرادات غير الضريبية	
99%	8237	308.2	39.2	39.1	201.5	13.4	15.1	11.8	15.4	12.0	12.5	13.8	12.8	16.6	94.9	90.1	تخصيلات مخصصة* (1)	
73%	441	8186.0	1492.6	3017.1	2151.3	718.8	806.1	657.5	705.1	130.0	1329.9	112.9	1580.3	847.7	653.7	650.0	إيرادات المقاصة (2)	
57%	366	322.8	96.4	59.7	97.6	45.0	24.1	45.9	4.3	46.1	21.5	18.1	20.1	20.0	15.5	62.2	الارجاعات الضريبية (-)	
150%	75	210.0	50.0	30.0	90.0	20.0	20.0	40.0	0.0	10.0	0.0	10.0	20.0	20.0	10.0	60.0	الوقود	
82%	15,212	112.8	46.4	29.7	7.6	25.0	4.1	5.9	4.3	36.1	21.5	8.1	0.1	0.0	5.5	2.2	أخرى	
88%	7,662	12544.6	3295.8	4348.1	3321.6	1059.2	519.9	1732.6	1271.3	291.9	1968.4	1095.7	1284.0	1099.0	1081.0	1141.6	اجمالي النفقات	
29%	723	6716.8	1830.2	2455.3	1811.3	620.1	0.0	1157.2	638.9	34.1	1202.8	620.0	632.5	638.5	604.2	568.7	الرواتب والأجور (3)	
56%	2,056	210.0	40.0	80.0	50.0	20.0	20.0	20.0	20.0	0.0	40.0	20.0	20.0	20.0	20.0	10.0	مساهمات اجتماعية	
87%	3,599	1160.5	351.7	355.0	252.8	114.2	86.8	112.4	132.6	106.7	159.2	97.5	98.3	86.5	95.4	70.8	استخدام السلع والخدمات	
26%	54	3137.1	721.3	1097.3	808.5	238.5	271.5	339.2	362.8	19.3	468.8	241.7	386.8	232.3	222.1	354.1	تحويلية	
76%	269	13.9	4.6	2.7	1.2	1.6	3.9	1.8	2.2	0.6	1.4	0.8	0.5	0.4	0.7	0.1	رأسمالية صغرى	
79%	250	205.2	30.4	91.5	71.8	7.3	4.2	1.4	17.4	11.5	15.5	35.2	40.9	28.7	30.8	12.3	الفائدة	
44%	19	196.7	28.9	88.9	68.0	7.3	3.6	0.0	17.4	11.5	15.0	34.5	39.4	27.1	29.7	11.3	المحلية	
112%	850	8.4	1.4	2.6	3.9	0.0	0.5	1.4	0.0	0.0	0.4	0.7	1.5	1.7	1.2	1.0	الخارجية	
		950.3	301.2	216.3	288.1	49.9	94.8	96.4	92.7	112.2	73.6	71.4	71.3	59.4	105.0	123.7	صافي الاقراض** (4)	
		150.7	16.3	50.0	37.9	7.7	38.7	4.1	4.7	7.5	7.1	9.2	33.7	33.1	2.8	2.0	مدفوعات مخصصة* (1)	
		53.9	6.6	14.2	17.2	7.2	8.8	0.6	0.6	5.3	4.6	3.6	6.0	16.7	0.5	0.0	ضريبة الاملاك	
		96.8	9.8	35.8	20.7	0.6	29.9	3.5	4.1	2.2	2.5	5.6	27.7	16.5	2.3	2.0	النقل على الطرق	
15%	4,023-	-609.6	-529.7	-611.1	101.1	-120.6	550.8	-282.5	-261.1	13.9	-384.7	-742.7	516.2	97.8	88.1	-84.8	الرصيد الحالي	
48%	1,365	658.9	170.7	204.4	142.4	85.8	55.7	58.2	66.4	46.1	104.2	61.0	39.2	89.0	42.8	10.7	النفقات التطويرية	
24%	5,388-	-1268.5	-700.4	-815.5	-41.3	-206.4	495.1	-340.7	-327.5	-32.2	-488.9	-803.7	477.1	8.9	45.3	-95.4	الرصيد	
24%	5,388	1268.5	700.4	815.5	41.3	206.4	-495.1	340.7	327.5	32.2	488.9	803.7	-477.1	-8.9	-45.3	95.4	مصادر التمويل	
70%	2925	2045.1	552.7	627.1	621.2	164.6	79.5	0.0	165.7	387.1	113.6	222.4	291.1	114.1	256.3	250.9	الدعم الخارجي للموازنة	
38%	956	366.3	84.0	127.4	72.7	34.0	48.1	25.3	31.6	27.2	63.0	26.6	37.8	51.6	13.2	7.9	التمويل التطويري	
	975	-80.6	289.4	311.7	-225.4	118.5	-574.7	336.5	218.4	-265.5	378.0	657.6	-723.9	24.9	-141.3	-109.0	صافي التمويل من البنوك المحلية (5)	
117%	-975	-1142.6	-245.3	-338.4	-388.0	-141.5	-29.4	-41.5	-113.2	-90.6	-117.3	-89.2	-131.9	-235.2	-143.7	-9.1	متأخرات السلع والخدمات والتطويري (6)	
		80.3	19.6	87.9	-39.3	30.8	-18.7	20.4	25.1	-25.8	51.6	-13.6	49.8	35.8	-29.7	-45.3	الرصيد المتبقي	
						670.5	812.0	841.4	882.9	996.1	1086.7	1204.0	1293.2	1425.1	1660.3	1804.0	ملاحظات	
																	1813.1	
																		1569.3
																		243.8
																		مجموع المتبقي من المتأخرات
																		القطاع الخاص
																		أخرى
																		المجموع التراكمي للمتأخرات (2015+2016)
																		متأخرات السنوات السابقة التي تم دفعها
																		القطاع الخاص
																		أخرى
																		المجموع التراكمي للمتأخرات 2016
																		مجموع المتأخرات 2016
																		القطاع الخاص
																		أخرى
																		المتأخرات المعاد دفعها (سالبة)
																		القطاع الخاص
																		أخرى
																		الصافي التراكمي لعام 2016
																		سعر الدولار، الموازنة
																		سعر الدولار، فطري (معدل شهري)

* تم تحديث المعلومات في هذا الجدول عن ما كانت عليه في الجداول السابقة، و يعتبر الأكثر دقة.

- (1) التحصيلات والمدفوعات المخصصة هي ضرائب وإيرادات مستحقة لهيئات الحكم المحلية، 90% من ضريبة الاملاك وحوالي 50% من ضرائب النقل والمواصلات.
- (2) جلسة بخصوص فواتير (i). مشتريات غزة: 500 مليون شيقل. فواتير ا / ضريبة القيمة المضافة: 80 مليون شيقل / رسوم مستردة / مقاصة.
- (3) تم صرف رواتب شهر ايلول، 2016 في الشهر ذاته.
- (4) بناء على التعميم الصادر من وزارة المالية، تم اجراء تقاض تخفيض مديونية الهيئات المحلية وشركة الكهرباء.
- (5) هي صافي التغيير في الإيداعات الحكومية في البنوك والاقتراض من النظام البنكي.
- (6) دفعات عن متأخرات سنوات سابقة.

18 كتون اول 2016

جدول رقم (3): الكشف التجميعي للعمليات المالية- الإيرادات و النفقات ومصادر التمويل (الأساس النقدي و أساس الاستحقاق) تشرين ثاني 2016. (بالمليون شيكل) *

نسبة المعلن من الملائمة	موازنة 2016	كثون ثاني - تشرين	الربع الثالث	الربع الثاني	الربع الأول	تشرين ثاني	تشرين أول	أيلول	آب	تموز	حزيران	أيار	نيسان	آذار	شباط	كثون ثاني	
107%	11189	11957.1	3441.9	3430.2	3217.0	904.4	963.6	1599.5	922.0	920.5	1023.2	894.2	1512.8	987.5	1131.9	1097.6	اجمالي صافي الإيرادات (أساس الالتزام)
107%	11189	11935.0	2766.1	3736.9	3422.7	938.5	1070.7	1450.0	1010.3	305.8	1583.8	353.0	1800.2	1196.8	1169.0	1056.9	اجمالي صافي الإيرادات (أساس النقدي)
100%	2193	4071.8	1369.9	779.5	1369.0	264.7	288.7	838.4	309.5	222.0	281.4	258.1	240.0	369.1	530.8	469.1	اجمالي الإيرادات المحلية
		2197.5	519.6	503.1	816.8	172.1	186.0	163.6	198.2	157.7	173.4	170.2	159.5	213.1	293.3	310.4	الإيرادات الضريبية
		1566.0	811.1	237.4	350.6	79.2	87.6	66.0	95.9	52.3	95.5	74.1	67.7	139.5	142.6	68.6	الإيرادات غير الضريبية
		308.2	39.2	39.1	201.5	13.4	15.1	11.8	15.4	12.0	12.5	13.8	12.8	16.6	94.9	90.1	تخصيلات مخصصة *
100%	8236	8218.3	2159.5	2723.7	1917.5	669.0	748.6	787.7	658.1	713.6	777.4	658.9	1287.4	641.6	620.3	655.7	اجمالي إيرادات المخصصة (أساس الالتزام)
99%	8237	8186.0	1492.6	3017.1	2151.3	718.8	806.1	857.5	705.1	130.0	1323.9	112.9	1580.3	847.7	653.7	650.0	اجمالي إيرادات المقاصة (أساس النقدي)
		32.3	666.9	-293.4	-233.8	-49.8	-57.5	130.1	-46.9	583.7	-546.5	546.0	-292.9	-206.1	-33.5	5.8	تعديلات إيرادات المقاصة (1)
		333.0	87.4	73.0	69.6	29.2	73.7	26.6	45.7	15.1	35.6	22.8	14.6	23.2	19.2	27.2	الإرجاعات الضريبية (أساس الالتزام)
		322.8	96.4	59.7	97.6	45.0	24.1	45.9	4.3	46.1	21.5	18.1	20.1	20.0	15.5	62.2	الإرجاعات الضريبية (الأساس النقدي)
		10.2	-8.9	13.3	-28.1	-15.7	49.6	-19.3	41.4	-31.0	14.1	4.7	-5.5	3.2	3.7	-34.9	الإرجاعات الضريبية (متأخرات)
97%	15212	14689.4	3901.4	4169.4	4026.1	1273.0	1319.5	1363.2	1463.7	1072.4	1516.8	1268.4	1384.3	1343.6	1315.7	1366.7	اجمالي النفقات (التزام)
		12544.6	3295.8	4348.1	3321.6	1059.2	519.9	1732.6	1271.3	291.9	1968.4	1095.7	1284.0	1099.0	1081.0	1141.6	اجمالي النفقات (نقدي)
		2144.8	605.5	-178.7	704.5	213.9	799.5	-369.4	194.4	780.5	-451.6	172.7	100.3	244.7	234.8	225.1	اجمالي النفقات (متأخرات)
		474.2	164.7	-487.7	108.9	33.2	655.0	-504.1	32.4	636.4	-557.6	34.2	35.7	33.2	27.0	48.7	الرواتب والأجور (متأخرات) (2)
		476.1	148.3	110.0	131.1	42.0	44.7	45.8	41.5	61.0	21.6	43.6	44.8	42.7	39.6	48.9	مساهمات اجتماعية (متأخرات)
		956.6	214.7	232.9	296.2	112.1	100.7	65.6	85.7	63.4	65.4	109.5	58.1	194.4	77.7	24.1	السلع والخدمات (متأخرات)
		104.6	32.3	38.6	16.7	12.5	4.5	2.8	23.5	6.0	16.1	8.7	13.9	3.6	12.1	1.0	تحويلية (متأخرات)
		22.9	5.8	5.1	4.5	3.0	4.6	1.5	1.4	2.9	1.3	1.4	2.3	2.3	1.6	0.5	رأسمالية صفرى (متأخرات)
		-48.4	15.7	-66.6	-16.6	5.4	13.6	11.4	-2.1	6.4	-3.7	-29.4	-33.5	-15.0	-15.3	13.8	فائدة (متأخرات)
		-51.3	17.1	-66.6	-20.9	5.4	13.6	12.9	-2.1	6.4	-3.7	-29.4	-33.5	-15.0	-19.6	13.8	المحلية (متأخرات)
		2.9	-1.4	0.0	4.3	0.0	0.0	-1.4	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	4.3	0.0	الخارجية (متأخرات)
		1.3	1.3	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	1.3	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	صافي الإفراض (متأخرات) **
		157.5	22.8	-10.9	163.6	5.6	-23.6	7.7	10.7	4.4	5.4	4.6	-20.9	-16.6	92.1	88.1	مفوعات مخصصة (متأخرات) *
94%	-4023	-3799.6	-764.8	-1043.9	-1020.1	-511.2	-459.6	151.1	-641.0	-275.0	-626.3	-463.7	46.1	-473.2	-260.4	-286.5	الرصيد الحالي (التزام)
		-609.6	-529.7	-611.1	101.1	-120.6	550.8	-282.5	-261.1	13.9	-384.7	-742.7	516.2	97.8	88.1	-84.8	الرصيد الحالي (نقدي)
78%	1365	1057.2	305.4	304.7	210.9	142.6	103.7	85.1	97.2	123.0	132.6	89.6	82.5	117.1	76.6	17.3	النفقات التطويرية (أساس الالتزام)
		658.9	170.7	204.4	142.4	85.8	55.7	58.2	66.4	46.1	104.2	61.0	39.2	89.0	42.8	10.7	النفقات التطويرية (أساس النقدي)
		408.3	134.7	100.3	68.5	56.8	48.0	27.0	30.7	77.0	28.4	28.5	43.3	28.1	33.8	6.6	النفقات التطويرية (متأخرات)
71%	-5388	-3799.6	-764.8	-1043.9	-1020.1	-511.2	-459.6	151.1	-641.0	-275.0	-626.3	-463.7	46.1	-473.2	-260.4	-286.5	الرصيد (أساس الالتزام)
		-1268.5	-700.4	-815.5	-41.3	-206.4	495.1	-340.7	-327.5	-32.2	-489.9	-803.7	477.1	8.9	45.3	-95.4	الرصيد (الأساس النقدي)
		5388	1268.5	700.4	815.5	41.3	206.4	-495.1	340.7	327.5	32.2	489.9	803.7	-477.1	-8.9	95.4	مصادر التمويل
70%	2925	2045.1	552.7	627.1	621.2	164.6	79.5	0.0	165.7	387.1	113.6	222.4	291.1	114.1	256.3	250.9	الدعم الخارجي للموازنة
38%	956	966.3	84.0	127.4	72.7	34.0	48.1	25.3	31.6	27.2	63.0	26.6	37.8	51.6	13.2	7.9	التمويل التطويري
		975	-80.6	289.4	311.7	-225.4	118.5	-574.7	336.5	218.4	-265.5	378.0	657.6	-723.9	24.9	-109.0	صافي التمويل من البنوك المحلية (3)
117%	-975	-1142.6	-245.3	-338.4	-388.0	-141.5	-29.4	-41.5	-113.2	-90.6	-117.3	-89.2	-131.9	-235.2	-143.7	-9.1	متأخرات السلع والخدمات والتطويري (4)
		80.3	19.6	87.9	-39.3	30.8	-18.7	20.4	25.1	-25.8	51.6	-13.6	49.8	35.8	-29.7	-45.3	الرصيد المتبقي
ملاحظات																	
		670.5	812.0	841.4	882.9	996.1	1086.7	1204.0	1293.2	1425.1	1660.3	1804.0	1813.1	مجموع المتبقي من المتأخرات			
													1569.3	من : القطاع الخاص			
													243.8	أخرى			
		925.5	1709.2	479.7	1148.1	1822.5	677.5	1409.9	1431.3	1701.1	1932.5	2000.8	المجموع التراكمي للمتأخرات				
		141.5	29.4	41.5	113.2	90.6	117.3	89.2	131.9	235.2	143.7	9.1	المتأخرات المدفوعة من سنوات سابقة				
		112.2	26.4	40.9	98.6	81.9	111.7	87.5	115.8	222.4	126.6	0.0	القطاع الخاص				
		29.3	3.0	0.6	14.6	8.7	5.6	1.7	16.1	12.8	17.1	9.0	أخرى				
		2562.0	2307.1	1409.9	1771.6	1506.4	679.9	1089.1	883.1	745.0	469.0	196.8	المجموع التراكمي للمتأخرات 2016				
		254.9	897.1	-361.7	265.3	826.4	-409.1	206.0	138.1	276.0	272.2	196.8	مجموع المتأخرات 2016				
		157.5	206.0	96.1	135.6	107.1	88.7	131.8	104.8	225.0	108.3	29.1	القطاع الخاص				
		97.5	691.2	-457.8	129.7	719.3	-497.8	74.2	33.3	51.0	163.9	167.7	أخرى				
		728.73	645.45	555.61	483.44	392.16	298.61	288.02	160.26	35.10	6.66	0.00	المتأخرات المعاد دفعها (سالب)				
		645.03	567.31	485.15	438.06	353.56	270.10	258.04	155.08	33.24	6.03	0.00	القطاع الخاص				
		83.70	78.14	70.46	45.38	38.60	28.51	29.98	5.18	1.87	0.63	0.00	أخرى				
		1833.3	1661.6	854.3	1288.2	1114.2	381.3	801.0	722.8	709.9	462.4	196.8	الصافي التراكمي لعام 2016				
		4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	سعر الدولار، الموازنة				
		3.81	3.79	3.75	3.87	3.82	3.80	3.76	3.79	3.83	3.85	3.70	3.70	3.80	3.90	3.92	سعر الدولار، فعلي (معدل شهري)

18 كانون أول 2016

* تم تحديث المعلومات في هذا الجدول عن ما كانت عليه في الجداول السابقة، ويعتبر الأثر نفة.
 (1) التخصيلات والمنفوعات المخصصة هي ضرائب وإيرادات منحة لهيئات الحكم المحلية، 90% من ضريبة الاملاك وحوالي 50% من ضرائب النقل والمواصلات.
 (2) تم صرف رواتب شهر أيلول 2016، في الشهر ذاته.
 (3) مجموعة (ب) أو تمويل من سنوات سابقة أو/ و تحويل مقدما-)
 (4) بنادما على التعميم الصادر من وزارة المالية، تم إجراء تقاض لتخفيض مديونية الهيئات المحلية وشركة الكهرباء.
 (5) صافي التغير في الإذاعات الحكومية في البنوك والإفراض من النظام البنكي.
 (6) دفعت عن متأخرات سنوات سابقة.
 (7) ان مجموع متأخرات الموازنة الحالية هو مجموع كافة متأخرات : الإرجاعات الضريبية ، مجموع النفقات و النفقات التطويرية.

جدول رقم (4): تفاصيل الإيرادات حسب المصدر (أساس الالتزام) تشرين ثاني 2016 (بالمليون شيكل)*.

نسبة الفعلي من الموازنة	موازنة 2016	كانون ثاني - تشرين ثاني	الربع الثالث	الربع الثاني	الربع الأول	تشرين ثاني	تشرين أول	أيلول	آب	تموز	حزيران	أيار	نيسان	آذار	شباط	كانون ثاني	
107%	11189	11957.1	3441.9	3430.2	3217.0	904.4	963.6	1599.5	922.0	920.5	1023.2	894.2	1512.8	987.5	1131.9	1097.6	اجمالي صافي الإيرادات (1)
93%	11189	10391.0	2630.8	3192.8	2866.3	825.2	875.9	936.5	826.1	868.2	927.6	820.1	1445.0	848.1	989.3	1028.9	أ. صافي الضرائب
100%	2193	2197.5	519.6	503.1	816.8	172.1	186.0	163.6	198.2	157.7	173.4	170.2	159.5	213.1	293.3	310.4	1. إيرادات الضرائب المحلية
89%	676	604.7	108.0	125.5	296.8	34.7	39.7	36.3	43.9	27.8	46.3	40.8	38.4	45.8	144.0	107.0	ضريبة الدخل
88%	953	835.5	198.2	194.0	306.0	69.4	67.8	63.5	74.4	60.2	68.6	63.0	62.5	99.1	70.9	136.0	ضريبة القيمة المضافة
165%	348	574.0	165.5	146.4	150.9	51.9	59.3	50.7	66.4	48.4	49.2	51.6	45.6	52.2	58.1	40.6	الجمارك
107%	4	4.0	1.2	1.1	1.0	0.2	0.5	0.3	0.4	0.6	0.2	0.6	0.3	0.2	0.2	0.6	مكوس المشروبات
77%	205	158.1	45.6	35.0	43.8	15.4	18.3	12.4	12.8	20.3	8.7	13.9	12.3	15.2	10.8	17.9	مكوس السجائر
245%	9	21.2	1.0	1.0	18.3	0.4	0.5	0.3	0.4	0.3	0.3	0.4	0.4	0.6	9.4	8.4	ضريبة الأملاك
100%	8236	8218.3	2159.5	2723.7	1917.5	669.0	748.6	787.7	658.1	713.6	777.4	658.9	1287.4	641.6	620.3	655.7	2. إيرادات المقاصة (2)
98%	2922	2878.0	829.5	843.8	686.1	239.9	278.7	294.1	249.5	285.8	316.2	255.8	271.8	214.0	222.7	249.3	الجمارك
102%	2453	2508.3	565.1	1026.7	527.0	183.2	206.2	195.8	176.7	192.6	188.5	177.1	661.1	182.5	176.2	168.3	ضريبة القيمة المضافة
		-11.6	-1.3	0.1	-8.0	-4.5	2.0	1.2	-5.1	2.7	-2.7	1.5	1.4	-6.1	-3.3	1.4	ضريبة الثراء
97%	2820	2727.6	766.1	760.1	702.1	250.4	248.9	296.6	237.1	232.5	262.6	224.4	273.1	240.8	224.6	236.7	ضريبة المحروقات
88%	41	36.0	0.0	12.9	10.4	0.0	12.7	0.0	0.0	0.0	12.9	0.0	0.0	10.4	0.0	0.0	ضريبة الدخل
	0	80.0	0.0	80.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	80.0	0.0	0.0	0.0	أخرى
76%	441	333.0	87.4	73.0	69.6	29.2	73.7	26.6	45.7	15.1	35.6	22.8	14.6	23.2	19.2	27.2	3. الأرجاعات الضريبية (-)
60%	366	218.1	57.4	56.3	68.8	18.7	16.9	18.6	23.7	15.1	20.5	22.4	13.4	23.1	18.4	27.2	وقود
153%	75	114.9	30.1	16.7	0.8	10.5	56.8	8.0	22.0	0.0	15.1	0.4	1.2	0.1	0.7	0.0	أخرى (3)
131%	1199	1566.0	811.1	237.4	350.6	79.2	87.6	663.0	95.9	52.3	95.5	74.1	67.7	139.5	142.6	68.6	ب. الإيرادات غير الضريبية
124%	1199	1486.4	810.3	236.3	281.4	71.0	87.4	663.0	95.6	51.7	95.3	73.7	67.2	139.3	74.3	67.7	1. إيرادات الرسوم غير الضريبية المحلية
		0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	رسوم طوابع
17%	43	7.6	1.7	2.4	2.6	0.4	0.5	0.4	0.9	0.4	0.7	0.8	0.8	1.0	0.9	0.7	ضرائب التسجيل المدني
		80.5	21.1	21.6	22.2	7.8	7.7	6.3	8.2	6.6	6.6	8.1	6.9	8.1	7.6	6.5	رسوم خدمات صحية
77%	228	176.2	45.5	59.1	55.4	14.6	17.2	28.2	15.2	2.1	28.0	15.6	15.6	16.6	18.1	20.6	رسوم تأمين صحي
76%	138	105.2	28.8	28.6	28.6	9.3	10.0	8.9	11.0	8.9	9.5	10.2	8.9	10.7	9.6	8.2	رسوم المواصلات
		3.4	0.8	0.9	0.9	0.4	0.5	0.3	0.3	0.2	0.3	0.4	0.2	0.4	0.3	0.3	رسوم الزراعة
		5.5	1.3	1.3	1.6	0.4	0.9	0.3	0.7	0.2	0.6	0.3	0.4	0.6	0.7	0.3	رسوم الحكم المحلي
		15.3	3.7	3.9	4.9	1.5	1.4	0.8	1.7	1.2	1.3	1.4	1.2	1.6	1.3	1.9	رسوم وزارة الاقتصاد
		7.4	2.2	1.9	2.0	0.7	0.8	0.7	0.8	0.7	0.5	0.7	0.6	0.7	0.6	0.6	رسوم المحاكم الشرعية
		130.6	31.5	37.1	31.7	16.5	13.8	9.0	13.6	8.9	11.5	13.0	12.6	13.7	10.5	7.5	رسوم سلطة الأراضي
		0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	وزارة الإسكان
		2.4	0.5	0.6	0.9	0.2	0.2	0.1	0.2	0.1	0.1	0.2	0.3	0.3	0.4	0.3	رسوم السياحة
		69.9	23.7	18.2	17.3	5.3	5.4	5.6	8.6	9.5	5.8	6.5	5.9	6.6	5.8	5.0	رسوم البريد والاتصالات
		13.9	5.8	0.7	3.4	1.8	2.2	2.7	1.4	1.8	0.4	0.1	0.2	0.4	1.2	1.8	رسوم التربية والتعليم
		50.0	11.2	13.8	15.0	4.9	5.0	3.5	4.2	3.5	4.1	5.0	4.7	5.3	5.1	4.6	رسوم مجلس القضاء الأعلى
		1.4	0.5	0.3	0.3	0.2	0.1	0.1	0.2	0.2	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	رسوم خارجية
47%	256	119.5	30.6	32.2	18.8	4.1	33.8	2.9	22.9	4.8	20.7	6.2	5.4	6.1	7.8	4.9	رخص مزاولة المهنة
131%	534	697.4	601.6	13.6	76.0	2.8	3.4	593.2	5.7	2.6	5.2	5.0	3.5	67.2	4.3	4.4	أخرى
		0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	رسوم تدريب
		79.7	0.8	1.2	69.3	8.2	0.3	0.0	0.2	0.6	0.2	0.4	0.5	0.1	68.2	0.9	3. عوائد استثمارية
		308.2	39.2	39.1	201.5	13.4	15.1	11.8	15.4	12.0	12.5	13.8	12.8	16.6	94.9	90.1	د مدفوعات مخصصة (4)
		202.9	10.4	10.5	173.0	4.0	5.0	2.9	4.4	3.1	2.9	3.6	4.0	5.9	85.3	81.8	ضريبة الأملاك
		105.4	28.8	28.6	28.6	9.3	10.1	8.9	11.0	8.9	9.5	10.2	8.9	10.7	9.6	8.2	النقل على الطرق

18 كانون أول 2016

* تم تحديث المعلومات في هذا الجدول عن ما كانت عليه في الجداول السابقة، ويعتبر الأكثر دقة.

- (1) ان كافة بنود الإيرادات تنسوي على الأساس التقدي و أساس الالتزام باستثناء إيرادات المقاصة و الإرجاعات الضريبية (أنظر الى جدول 3).
- (2) جملة بخصوص فواتير (i) , مشتريات غزة: 500 مليون شيكل. فواتير | / ضريبة القيمة المضافة : 80 مليون شيكل / رسوم مستردة / مقاصة.
- (3) الإرجاعات الضريبية الأخرى ترتكز على إرجاعات ضريبة القيمة المضافة و ضريبة الثراء.
- (4) التحصيلات والمدفوعات المخصصة هي ضرائب وإيرادات مستحقة لهيئات الحكم المحلية، 90% من ضريبة الأملاك و50% من ضرائب النقل والمواصلات.

جدول رقم (15): تفاصيل النفقات حسب البند و مركز المسؤولية (أساس الالتزام) تشرين ثاني، 2016 (بالآلف شيكل) * .

التفقات التطويرية	التفقات الرأسمالية	التفقات التحويلية	دفعات الفائدة	السلع و الخدمات	مساهمات اجتماعية	الرواتب و الأجور	اجمالي النفقات	
								الإدارة العامة
10,148	119	-	-	1,377	839	8,446	20,928	مكتب الرئيس
243	3	53,414	-	10,047	429	11,230	75,366	مؤسسات منظمة التحرير الفلسطينية
-	-	1,272	-	98	170	1,517	3,057	المجلس التشريعي
-	1	-	-	444	128	1,385	1,958	مجلس الوزراء
-	-	-	-	209	83	787	1,079	ديوان الرقابة المالية و الادارية
47	-	-	-	370	756	7,283	8,455	ديوان الموظفين العام
1,933	-	-	-	402	117	1,064	3,515	الجهاز المركزي للإحصاء
690	-	-	-	-	-	-	690	لجنة الانتخابات المركزية
891	-	-	-	1,005	80	1,223	3,199	الهيئة العامة للمعابر و الحدود
159	54	975	-	1,849	11	754	3,804	وزارة شؤون القدس
14,111	176	55,661	-	15,800	2,614	33,688	122,049.60	مجموع
								الأمن و النظام
12,230	344	-	-	25,677	28,025	278,503	344,779	وزارة الداخلية والأمن
46	-	-	-	371	384	3,494	4,295	وزارة العدل
-	3	-	-	857	593	6,108	7,560	مجلس القضاء الأعلى
372	-	-	-	159	161	1,564	2,256	سلطة الأراضي
5,649	-	8,387	-	352	174	1,970	16,532	وزارة الحكم المحلي
72	-	-	-	187	148	1,742	2,149	ديوان قاضي القضاة
-	-	-	-	62	28	376	466	ديوان الفتوى و البحوث الاسلامية
-	-	-	-	-	84	282	366	مجموع
18,369	347	8,387	-	27,665	29,597	294,039	378,403	الشؤون المالية
								وزارة المالية
6,271	14	7,193	-	931	860	8,862	24,129	وزارة الأوقاف و الشؤون الدينية
-	-	-	-	273	916	11,450	12,639	المؤسسات الغير حكومية
-	-	1,342	-	82	28	305	1,757	سلطة المياه
17,637	-	-	-	331	112	1,335	19,416	المتقاعدون
-	-	86,473	-	-	-	-	86,473	خدمة الدين العام
-	-	-	8,208	-	-	-	8,208	التفقات العامة
-	-	2,755	-	-	-	-	2,755	الاحتياطيات المالية
-	-	707	-	-	-	-	707	مجموع
23,908	14	98,470	8,208	1,618	1,916	21,952	156,085	الشؤون الخارجية
								دائرة شؤون المفاوضات
-	67	-	-	46	12	116	241	السفارات
-	451	1,111	-	4,526	-	9,710	15,798	وزارة الشؤون الخارجية
-	-	-	-	170	270	4,102	4,543	مجموع
-	518	1,111	-	4,743	282	13,928	20,582	التنمية الاقتصادية
								وزارة الاقتصاد الوطني
-	-	-	-	364	357	3,416	4,137	الهيئة العامة للمدن الصناعية
-	-	-	-	90	29	271	390	مؤسسة المواصفات و المقاييس
40	-	-	-	104	57	591	792	الهيئة العامة لتشجيع الاستثمار
-	-	-	-	22	22	197	241	وزارة الطاقة و الموارد الطبيعية
1,298	-	-	-	197	83	791	2,368	وزارة التخطيط
3,215	-	-	-	339	330	3,647	7,532	وزارة الأشغال العامة و الإسكان
1,857	8	-	-	591	519	6,179	9,153	وزارة الزراعة
-	-	-	-	61	96	911	1,068	مجموع

النفقات التطويرية	النفقات الرأسمالية	النفقات التحويلية	دفعات الفائدة	السلع والخدمات	مساهمات اجتماعية	الرواتب والأجور	اجمالي النفقات	
6,409	8	-	-	1,768	1,494	16,003	25,681	الخدمات الاجتماعية
								وزارة التربية والتعليم العالي
15,511	107	1,228	-	14,645	18,078	183,628	233,198	وزارة الصحة
4,498	-	-	-	40,932	5,591	64,936	115,957	وزارة الشؤون الاجتماعية
593	0	73,623	-	444	511	4,926	80,097	وزارة شؤون الأسرى والمحررين
-	-	-	-	-	-	-	-	وزارة شؤون المرأة
37	-	-	-	69	33	359	498	وزارة العمل
866	-	-	-	238	267	2,738	4,109	مجموع
21,505	108	74,851	-	56,329	24,480	256,585	433,859	الخدمات الثقافية والإعلامية
								وزارة الإعلام
-	39	-	-	51	47	520	658	هيئة الإذاعة والتلفزيون الفلسطيني
1,316	353	-	-	3,415	442	5,031	10,558	وكالة الأنباء الفلسطينية - وفا
-	-	-	-	236	123	1,139	1,498	وزارة السياحة والآثار
-	10	-	-	402	108	1,261	1,781	وزارة الشباب والرياضة
2	3	-	-	919	203	2,157	3,285	وزارة الثقافة
136	0-	-	-	200	100	1,005	1,440	مجموع
1,454	406	-	-	5,223	1,023	11,114	19,219	خدمات النقل والاتصالات
								وزارة المواصلات
-	-	-	-	304	380	3,698	4,382	وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات
-	-	-	-	707	200	2,259	3,167	مجموع
-	-	-	-	1,011	580	5,957	7,548	
85,756	1,576	238,479	8,208	114,156	61,986	653,265	1,163,427	المجموع الكلي
								Grand Total

*تم تحديث المعلومات في هذا الجدول عن ما كانت عليه في الجداول السابقة، و يعتبر الأكثر دقة. فئات الرواتب والأجور، المساهمات الاجتماعية ودفعات الفوائد تستند على أساس الالتزام. فئات السلع والبضائع المستخدمة والنفقات التطويرية تستند على الأساس النقدي. الفئات المتبقية الأخرى على أساس الإلتزام أيضا ولكن بفرق ناتج عن المعاملات الجارية عمليا في النظام المالي.

18 كانون اول 2016

جدول رقم (ب5): تفاصيل النفقات حسب البند و مركز المسؤولية (أساس الالتزام) كانون الثاني - تشرين ثاني 2016 (بالالف شيكل). (1)*

النفقات التطويرية	النفقات الرأسمالية	النفقات التحويلية	دفعات الفائدة	السلع و الخدمات	مساهمات اجتماعية	الرواتب و الأجور	اجمالي النفقات	
								الإدارة العامة
38,289	520	-	-	84,955	9,004	93,232	226,000	مكتب الرئيس
2,908	236	572,609	-	112,744	4,539	120,843	813,878	مؤسسات منظمة التحرير الفلسطينية
-	-	13,974	-	5,738	1,716	16,794	38,223	المجلس التشريعي
-	147	-	-	4,698	1,412	15,675	21,933	مجلس الوزراء
-	161	-	-	1,526	928	8,661	11,276	ديوان الرقابة المالية و الإدارية
166	6	-	-	3,305	8,348	80,553	92,378	ديوان الموظفين العام
10,367	143	-	-	4,358	1,281	11,714	27,864	الجهاز المركزي للإحصاء
2,070	-	-	-	7,321	-	-	9,392	لجنة الانتخابات المركزية
11,916	58	-	-	10,043	868	13,279	36,164	الهيئة العامة للمعابر و الحدود
5,346	94	11,022	-	13,531	134	7,916	38,044	وزارة شؤون القدس
71,062	1,365	597,605	-	248,221	28,231	368,667	1,315,151	مجموع
								الأمن و النظام
134,036	2,441	-	-	154,106	305,747	3,041,629	3,637,959	وزارة الداخلية والأمن
591	20	-	-	3,575	4,022	36,620	44,829	وزارة العدل
6,715	23	-	-	8,879	6,209	65,592	87,418	مجلس القضاء الأعلى
3,843	10	-	-	1,735	1,711	17,227	24,526	سلطة الأراضي
42,754	-	97,315	-	4,158	2,071	23,044	169,343	وزارة الحكم المحلي
276	87	-	-	1,736	1,615	18,976	22,691	ديوان قاضي القضاة
-	6	-	-	668	313	4,056	5,042	ديوان الفتوى و البحوث الإسلامية
-	-	-	-	-	84	282	366	مجموع
188,216	2,587	97,315	-	174,858	321,773	3,207,426	3,992,174	الشؤون المالية
								وزارة المالية
33,797	3,029	70,114	227	11,844	9,649	98,908	227,568	وزارة الأوقاف و الشؤون الدينية
-	-	-	-	5,815	9,921	109,741	125,478	المؤسسات الغير حكومية
-	-	11,365	-	912	287	3,073	15,637	سلطة المياه
95,473	64	-	-	15,603	1,233	14,137	126,510	المتقاعدون
-	-	942,724	-	-	240-	-	942,484	خدمة الدين العام
-	-	-	65,276	2,511	-	-	67,787	النفقات العامة
-	-	33,017	-	-	-	-	33,017	الإحتياطيات المالية
-	-	9,301	-	-	-	-	9,301	مجموع
129,270	3,093	1,066,521	65,504	36,685	20,849	225,859	1,547,781	الشؤون الخارجية
								دائرة شؤون المفاوضات
-	126	-	-	221	126	1,256	1,728	السفارات
-	4,526	13,115	-	87,824	-	103,218	208,683	وزارة الشؤون الخارجية
9	12	-	-	2,227	2,921	44,891	50,061	مجموع
9	4,664	13,115	-	90,272	3,047	149,365	260,473	التنمية الاقتصادية
								وزارة الاقتصاد الوطني
168	-	-	-	3,437	3,926	37,690	45,221	الهيئة العامة للمدن الصناعية
1,151	-	-	-	286	286	2,943	4,667	مؤسسة المواصفات و المقاييس
288	3	-	-	906	628	6,407	8,232	الهيئة العامة لتشجيع الإستثمار
92	-	-	-	285	245	2,221	2,843	وزارة الطاقة و الموارد الطبيعية
40,756	36	14,000	-	1,099	925	8,639	65,454	وزارة التخطيط
23,416	148	-	-	3,020	3,665	39,880	70,130	وزارة الأشغال العامة و الإسكان
9,281	178	-	0	7,651	5,579	66,564	89,253	وزارة الزراعة

النفقات التطويرية	النفقات الرأسمالية	النفقات التحويلية	دفعات الفائدة	السلع والخدمات	مساهمات اجتماعية	الرواتب والأجور	اجمالي النفقات	
119	64	-	-	783	1,051	9,983	12,001	مجموع
75,271	429	14,000	0	17,467	16,305	174,327	297,800	الخدمات الاجتماعية
								وزارة التربية والتعليم العالي
140,948	117	20,758	-	145,356	209,792	2,097,641	2,614,612	وزارة الصحة
15,014	113	-	-	382,113	60,365	694,296	1,151,901	وزارة الشؤون الاجتماعية
20,032	38	1,327,919	-	5,178	5,489	54,891	1,413,547	وزارة شؤون الأسرى والمحررين
-	-	-	-	-	-	-	-	وزارة شؤون المرأة
487	10	-	-	881	358	3,674	5,412	وزارة العمل
866	12	-	-	2,568	2,920	30,040	36,407	مجموع
177,347	291	1,348,676	-	536,097	278,924	2,880,543	5,221,878	الخدمات الثقافية والإعلامية
								وزارة الإعلام
-	57	-	-	666	516	5,682	6,921	هيئة الإذاعة والتلفزيون الفلسطيني
13,645	1,526	-	-	35,592	4,861	53,485	109,107	وكالة الأنباء الفلسطينية - وفا
-	-	-	-	1,458	1,180	12,287	14,925	وزارة السياحة والآثار
82	10	-	-	3,507	1,187	13,914	18,701	وزارة الشباب والرياضة
1,418	8	-	-	7,044	2,123	24,043	34,637	وزارة الثقافة
2,614	0-	-	-	2,130	1,018	10,258	16,020	مجموع
17,760	1,601	-	-	50,397	10,884	119,670	200,311	خدمات النقل والاتصالات
								وزارة المواصلات
-	12	-	-	3,530	4,156	40,211	47,908	وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات
-	-	-	-	2,963	2,186	24,943	30,092	مجموع
-	12	-	-	6,493	6,342	65,155	78,001	
								المجموع الكلي
658,936	14,041	3,137,233	65,504	1,160,489	686,354	7,191,013	12,913,569	Grand Total

*تم تحديث المعلومات في هذا الجدول عن ما كانت عليه في الجداول السابقة، و يعتبر الأكثر دقة.

1. فئات الرواتب والأجور، والمساهمات الاجتماعية تستند على أساس الالتزام. فئات السلع والبضائع المستخدمة والنفقات التطويرية ودفعات الفوائد تستند على الأساس النقدي. الفئات المتبقية الأخرى تعتمد على أساس الالتزام أيضاً ولكن بفرق ناجم عن المعاملات الجارية لحظياً وعملياً في النظام المالي.

18 كانون اول. 2016

جدول 6: الدعم الخارجي، شهري وتجميعي، تشرين ثاني، 2016 (بالمليون شيقل)*

نسبة القطي موازنة من الموازنة 2016	كانون ثاني - تشرين ثاني	الربع الثالث	الربع الثاني	الربع الأول	تشرين ثاني	تشرين أول	أيلول	أب	تموز	حزيران	أيار	نيسان	آذار	شباط	كانون ثاني		
62%	3,881	2,411	636.7	754.4	694.0	198.6	127.6	25.3	197.2	414.2	176.6	249.0	328.9	165.7	269.5	258.8	اجملي التمويل الخارجي
70%	2,925	2,045.1	552.7	627.1	621.2	164.6	79.5	-	165.7	387.1	113.6	222.4	291.1	114.1	256.3	250.9	1
-	-	576	3.6	226.8	345.7	-	-	-	3.6	-	-	-	226.8	-	111.0	234.7	المنح العربية
-	-	461.5	-	226.8	234.7	-	-	-	-	-	-	-	226.8	-	-	234.7	المملكة العربية السعودية
-	-	102	-	-	102.5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	102.5	-	الجزائر
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	قطر
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	عمان
-	-	8.5	3.6	-	8.5	-	-	-	3.6	-	-	-	-	-	8.5	-	مصر
-	-	1,489	549.1	400.3	275.5	164.6	79.5	-	162.0	387.1	113.6	222.4	64.3	114.1	145.2	16.2	ب. الدول المانحة
-	-	292.3	153.7	-	138.6	-	-	-	153.7	-	-	-	-	-	138.6	-	الولايات المتحدة
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	الهند
-	-	34.8	-	34.8	-	-	-	-	-	34.8	-	-	-	-	-	-	فرنسا
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	ماليزيا
-	-	619.1	277.8	211.8	127.0	164.6	-	-	162.0	115.8	78.8	68.7	64.3	114.1	-	12.9	الآلية الفلسطينية الأوروبية لدعم وإدارة المساعدات الاجتماعية والاقتصادية
-	-	530	179.5	207.4	64.5	78.1	-	-	119.5	60.0	78.8	64.3	64.3	64.5	-	-	دعم رواتب (1)
-	-	136.1	42.5	-	49.5	86.5	-	-	42.5	-	-	-	-	49.5	-	-	دعم حالات اجتماعية
-	-	73	55.7	4.4	12.9	-	-	-	55.7	-	4.4	-	-	-	-	12.9	دعم مستشفيات القدس
-	-	360.7	117.6	153.7	9.9	-	79.5	-	117.6	-	153.7	-	-	-	6.6	3.3	البنك الدولي
-	-	197	117.6	-	-	-	79.5	-	117.6	-	-	-	-	-	-	-	منح من خلال البنك الدولي (دول متعددة)
-	-	153.7	-	153.7	-	-	-	-	-	-	153.7	-	-	-	-	-	منح تطويرية
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	برنامج دعم الخدمات الطارئ
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	مشروع أزمة الغذاء العالمي
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	شبكة الأمان الاجتماعي
-	-	9.9	-	0.0	9.9	-	-	-	-	-	0.0	-	-	-	6.6	3.3	منحة قروض البنك الدولي IDA
38%	956	366	84.0	127.4	72.7	34.0	48.1	25.3	31.6	27.2	63.0	26.6	37.8	51.6	13.2	7.9	2
-	-	9.4	0.5	0.7	0.3	-	8.4	-	0.5	-	0.1	-	0.6	-	-	0.3	بناء قدرات للمؤسسات الفلسطينية التنظيمية و الاقتصادية
-	-	66	15.5	43.3	-	6.8	-	6.3	9.2	-	30.5	-	12.8	-	-	-	التمويل المشترك لدعم مشاريع وزارة التربية والتعليم
-	-	53.9	11.2	11.0	31.9	2.1	-	-	2.3	8.9	1.4	3.7	5.8	20.1	4.3	7.5	منح قيمة لصالح الوزارات
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	اصلاح نظام الشراء
-	-	215.2	56.8	72.5	40.6	25.2	39.7	19.0	19.5	18.3	31.0	22.8	18.6	31.5	9.0	0.1	أخرى
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	ملاحظات :
4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	سر الدولار، الموازنة
-	-	3.81	3.79	3.75	3.87	3.82	3.80	3.76	3.79	3.83	3.85	3.70	3.70	3.80	3.90	3.92	سر الدولار، فعلي (معدل شهري)

* تم تحديث المعلومات في هذا الجدول عن ما كتلت عليه في الجداول السابقة، ويعتبر الأكثر دقة.
1. دعم رواتب الموظفين و المتقاعدين ، الشرطة المدنية و الدفاع المدني.

جدول 7: الدين العام، نهاية كل شهر، تشرين ثاني 2016. (بالمليون شيكل) *

كثون اول 2015	كانون ثاني	شباط	آذار	نيسان	ايار	حزيران	تموز	أب	ايلول	تشرين اول	تشرين ثاني
9,908.1	9,742.9	9,571.9	9,563.4	8,890.0	9,565.6	9,739.1	9,446.7	9,600.0	9,574.2	9,283.2	9,413.9
مجموع الدين العام											
أ. الدين المحلي											
5,726.8	5,503.5	5,386.2	5,490.9	4,840.1	5,436.8	5,606.6	5,413.7	5,593.9	5,606.4	5,235.6	5,351.6
3,091.2	2,661.1	2,627.3	2,829.8	2,187.5	2,707.8	2,946.7	2,837.6	2,844.5	2,844.0	2,388.1	2,575.4
2,635.6	2,842.4	2,759.0	2,661.1	2,652.6	2,729.1	2,659.9	2,576.1	2,749.4	2,762.4	2,847.5	2,776.2
3,119.8	3,139.4	3,083.8	2,998.3	2,946.9	2,936.9	3,022.7	2,851.7	3,058.2	3,102.0	3,225.1	3,183.7
484.2	297.0	324.8	337.2	294.3	207.8	362.8	275.6	308.8	339.6	377.6	407.6
2,635.6	2,842.4	2,759.0	2,661.1	2,652.6	2,729.1	2,659.9	2,576.1	2,749.4	2,762.4	2,847.5	2,776.2
1,692.7	1,517.5	1,450.7	1,620.6	1,030.1	1,611.8	1,679.1	1,706.2	1,640.2	1,585.5	1,148.7	1,264.0
1,692.7	1,517.5	1,450.7	1,620.6	1,030.1	1,611.8	1,679.1	1,706.2	1,640.2	1,585.5	1,148.7	1,264.0
862.0	794.3	799.5	819.7	810.8	835.9	852.6	803.5	843.1	866.6	809.5	851.5
862.0	794.3	799.5	819.7	810.8	835.9	852.6	803.5	843.1	866.6	809.5	851.5
52.3	52.3	52.3	52.3	52.3	52.3	52.3	52.3	52.3	52.3	52.3	52.3
52.3	52.3	52.3	52.3	52.3	52.3	52.3	52.3	52.3	52.3	52.3	52.3
4,181.3	4,239.4	4,185.6	4,072.5	4,049.9	4,128.8	4,132.5	4,033.0	4,006.2	3,967.8	4,047.5	4,062.3
2,414.8	2,448.6	2,421.0	2,344.4	2,326.0	2,376.4	2,378.8	2,315.0	2,300.5	2,276.2	2,330.0	2,326.5
2,022.7	2,051.7	2,026.4	1,960.3	1,944.3	1,989.6	1,991.6	1,954.1	1,941.9	1,921.0	1,969.5	1,965.9
218.8	222.1	221.3	213.1	211.7	214.2	214.9	212.6	211.5	209.3	213.6	216.1
173.3	174.8	173.3	171.0	169.9	172.6	172.3	148.3	147.1	145.8	146.8	144.5
1,317.6	1,337.0	1,312.1	1,275.8	1,261.6	1,287.8	1,289.4	1,275.3	1,267.2	1,254.8	1,282.5	1,285.7
1,052.4	1,068.4	1,045.4	1,011.5	1,000.1	1,022.5	1,024.7	1,015.7	1,009.6	997.6	1,022.8	1,020.9
176.3	178.4	177.6	178.0	175.8	177.6	177.2	173.1	171.6	172.2	172.7	178.0
9.7	9.8	9.7	9.6	9.6	9.7	9.5	9.2	9.1	9.0	9.1	9.0
79.2	80.3	79.4	76.8	76.2	77.9	78.1	77.4	76.9	76.0	78.0	77.8
448.9	453.8	452.5	452.3	462.3	464.6	464.3	442.6	438.5	436.9	435.0	450.1
296.1	299.5	298.7	298.7	296.8	298.4	298.2	297.5	294.8	293.7	292.4	302.5
133.2	134.7	134.4	134.4	146.5	147.3	147.2	145.1	143.7	143.2	142.7	147.6
19.6	19.6	19.5	19.1	18.9	19.0	18.9	-	-	-	-	-
ب. الدين الخارجي											
المؤسسات المالية العربية											
2,022.7	2,051.7	2,026.4	1,960.3	1,944.3	1,989.6	1,991.6	1,954.1	1,941.9	1,921.0	1,969.5	1,965.9
218.8	222.1	221.3	213.1	211.7	214.2	214.9	212.6	211.5	209.3	213.6	216.1
173.3	174.8	173.3	171.0	169.9	172.6	172.3	148.3	147.1	145.8	146.8	144.5
المؤسسات الدولية والإقليمية											
1,052.4	1,068.4	1,045.4	1,011.5	1,000.1	1,022.5	1,024.7	1,015.7	1,009.6	997.6	1,022.8	1,020.9
176.3	178.4	177.6	178.0	175.8	177.6	177.2	173.1	171.6	172.2	172.7	178.0
9.7	9.8	9.7	9.6	9.6	9.7	9.5	9.2	9.1	9.0	9.1	9.0
79.2	80.3	79.4	76.8	76.2	77.9	78.1	77.4	76.9	76.0	78.0	77.8
القرض الثنائية											
296.1	299.5	298.7	298.7	296.8	298.4	298.2	297.5	294.8	293.7	292.4	302.5
133.2	134.7	134.4	134.4	146.5	147.3	147.2	145.1	143.7	143.2	142.7	147.6
19.6	19.6	19.5	19.1	18.9	19.0	18.9	-	-	-	-	-
الصين ** (8)											

* تم تحديث المعلومات في هذا الجدول عن ما كانت عليه في الجداول السابقة، و يعتبر الأكثر دقة.

18 كانون اول 2016

- ان التحول في سعر الصرف من الدولار الى الشيكل، يعود الى سعر الصرف الموجود في النظام المالي وذلك بتاريخ 10-31-2016 هو 3.8436 و كان بتاريخ 29-9-2016 هو 3.7488.
- 1 يعود انخفاض القروض في شهر أبريل الى اعادة هيكلتها من البنك الأهلي الأردني إضافة الى تخفيض سعر الفائدة للقرض بعمله الشيكل من 6.25% الى 6% سنويا. تعود الزيادة في شهر يونيو تعود الى وجود قرض مؤقت بمبلغ 30 مليون دولار من البنك العربي في 29-6-2016 حتى تصل المنح من البنك الدولي و بعدها يتم اغلاق القرض في 12-7-2016. تم الحصول على قرض بقيمة مئة مليون شيكل من البنك العربي بتاريخ 5-9-2016.
- 2 تم الحصول على قرض بقيمة 25 مليون دينار من بنك فلسطين بتاريخ 3 تشرين اول 2016. في شهر ايلول تم الحصول على قرض بقيمة مئة مليون شيكل من البنك العربي بتاريخ 5-9-2016.
- في شهر ايلول ، تم تحويل قرض بقيمة 40 مليون شيكل من البنك التجاري الفلسطيني الى بنك فلسطين الى وقت لاحق حتى تتم عملية الدمج بين البنكين والتي بدأت مع بداية شهر ايلول 2016.
- 3 يعود الانخفاض في شهر تشرين اول فيما يتعلق بالتسهيلات ، الى ادخال ايرادات المقاصة قبل 31 من نفس الشهر.
- 4 قرض من مؤسسة دار الأيتام وصندوق النفقة الفلسطيني لسلطة البترول.
- 5 هناك كفالة من وزارة المالية لقرض بقيمة 5 مليون دولار من مؤسسة صندوق الأقصى.
- 6 هناك كفالة من وزارة المالية لقرض بقيمة 5,812,727.53 دولار من البنك التطويري الاسلامي.
- 7 تم تأجيل الدفعات والأساط المستحقة من قروض البنك الدولي في شهر تشرين اول (1,452,505.79 دولار)، وبالتالي يكون مجموع المبلغ لقرض البنك الدولي هو (4,880,302.63 دولار).
- 8 تم الغاء قرض الصين في شهر تموز وذلك بسبب عدم توفر معلومات عنه تم تبني المعلومات بخصوص قرض الصين من موازنة 2007.

جدول 7: الدين العام، نهاية كل شهر، تشرين ثاني 2016. (بالمليون دولار).*

تشرين ثاني	تشرين أول	أيلول	أب	تموز	حزيران	أيار	نيسان	آذار	شباط	كانون ثاني	كانون أول 2015	مجموع الدين العام
2,453.8	2,415.2	2,553.9	2,533.2	2,477.2	2,530.3	2,489.4	2,367.5	2,527.1	2,446.8	2,459.8	2,537.3	مجموع الدين العام
1,394.9	1,362.2	1,495.5	1,476.1	1,419.6	1,456.6	1,414.9	1,289.0	1,450.9	1,376.9	1,389.5	1,466.5	أ. الدين المحلي
671.3	621.3	758.6	750.6	744.1	765.6	704.7	582.6	747.7	671.6	671.8	791.6	مجموع الدين المحلي (قصير الأجل)
723.6	740.8	736.9	725.5	675.5	691.1	710.2	706.4	703.2	705.3	717.6	674.9	مجموع الدين المحلي (طويل الأجل)
829.9	839.1	827.5	807.0	747.8	785.3	764.3	784.8	792.3	788.3	792.6	798.9	قروض البنوك
106.2	98.2	90.6	81.5	72.3	94.3	54.1	78.4	89.1	83.0	75.0	124.0	قصيرة الأجل (1)
723.6	740.8	736.9	725.5	675.5	691.1	710.2	706.4	703.2	705.3	717.6	674.9	طويلة الأجل (2)
329.5	298.9	422.9	432.8	447.4	436.2	419.5	274.3	428.2	370.8	383.1	433.5	تسهيلات بنكية
329.5	298.9	422.9	432.8	447.4	436.2	419.5	274.3	428.2	370.8	383.1	433.5	قصيرة الأجل (3)
222.0	210.6	231.2	222.5	210.7	221.5	217.5	215.9	216.6	204.4	200.5	220.7	قروض هيئة البترول
222.0	210.6	231.2	222.5	210.7	221.5	217.5	215.9	216.6	204.4	200.5	220.7	قصيرة الأجل
13.6	13.6	13.9	13.8	13.7	13.6	13.6	13.9	13.8	13.4	13.2	13.4	قروض مؤسسات عامة أخرى (4)
13.6	13.6	13.9	13.8	13.7	13.6	13.6	13.9	13.8	13.4	13.2	13.4	قصيرة الأجل
1,058.9	1,053.1	1,058.4	1,057.1	1,057.6	1,073.7	1,074.5	1,078.5	1,076.1	1,070.0	1,070.3	1,070.8	ب. الدين الخارجي
606.4	606.2	607.2	607.0	607.1	618.0	618.4	619.4	619.5	618.9	618.2	618.4	المؤسسات المالية العربية
512.4	512.4	512.4	512.4	512.4	517.4	517.8	517.8	518.0	518.0	518.0	518.0	صندوق الأقصى (5)
56.3	55.6	55.8	55.8	55.7	55.8	55.7	56.4	56.3	56.6	56.1	56.0	الصندوق العربي للتنمية الاقتصادية والاجتماعية
37.7	38.2	38.9	38.8	38.9	44.8	44.9	45.3	45.2	44.3	44.1	44.4	البنك الاسلامي للتنمية (6)
335.1	333.7	334.7	334.4	334.4	335.0	335.1	336.0	337.1	335.4	337.5	337.4	المؤسسات الدولية والاقليمية
266.1	266.1	266.1	266.4	266.3	266.2	266.1	266.4	267.3	267.2	269.7	269.5	البنك الدولي (7)
46.4	44.9	45.9	45.3	45.4	46.0	46.2	46.8	47.0	45.4	45.0	45.1	بنك الاستثمار الأوروبي
2.3	2.4	2.4	2.4	2.4	2.5	2.5	2.5	2.5	2.5	2.5	2.5	الصندوق الدولي للتطوير الزراعي
20.3	20.3	20.3	20.3	20.3	20.3	20.3	20.3	20.3	20.3	20.3	20.3	الأوبك
117.3	113.2	116.5	115.7	116.1	120.6	120.9	123.1	119.5	115.7	114.6	115.0	القروض الثنائية
78.8	76.1	78.3	77.8	78.0	77.5	77.6	79.1	78.9	76.3	75.6	75.8	اسبانيا
38.5	37.1	38.2	37.9	38.0	38.2	38.3	39.0	35.5	34.4	34.0	34.1	ايطاليا
-	-	-	-	-	4.9	5.0	5.0	5.1	5.0	5.0	5.0	الصين ** (8)

18 كانون أول 2016

* تم تحديث المعلومات في هذا الجدول عن ما كانت عليه في الجداول السابقة، و يعتبر الأكثر دقة.

* إن التحول في سعر الصرف من الدولار الى الشيكيل، يعود الى سعر الصرف الموجود في النظام المالي وذلك بتاريخ 10-31-2016 هو 3.8436 و كان بتاريخ 29-9-2016 هو 3.7488. يعود انخفاض القروض في شهر أبريل الى اعادة هيكلتها من البنك الأهلي الأردني (قروض بعملة الدينار وآخر بالشيكيل) . إضافة الى تخفيض سعر الفائدة للقروض بعملة الشيكيل من 6.25% الى 6% سنوياً.

تعود الزيادة في شهر يونيو تعود الى وجود قرض مؤقت بمبلغ 30 مليون دولار من البنك العربي في 29-6-2016 حتى تصل المنح من البنك الدولي وبعدها يتم اغلاق القرض في 12-7-2016. تم الحصول على قرض بقيمة مئة مليون شيكيل من البنك العربي بتاريخ 5-9-2016.

تم الحصول على قرض بقيمة 25 مليون دينار من بنك فلسطين بتاريخ 3 تشرين أول 2016.

في شهر أيلول تم الحصول على قرض بقيمة مئة مليون شيكيل من البنك العربي بتاريخ 5-9-2016.

في شهر أيلول ، تم تحويل قرض بقيمة 40 مليون شيكيل من البنك التجاري الفلسطيني الى بنك فلسطين الى وقت لاحق حتى تتم عملية الدمج بين البنكين والتي بدأت مع بداية شهر أيلول 2016. يعود الانخفاض في شهر تشرين أول فيما يتعلق بالتسهيلات ، الى ادخال ايرادات المقاصة قبل 31 من نفس الشهر.

يعود الانخفاض في شهر أبريل فيما يتعلق بالتسهيلات ، الى ادخال ايرادات المقاصة (ما يقارب 580.4 شيكيل) من الجانب الاسرائيلي و ذلك بتاريخ 20 أبريل 2016.

قرض من مؤسسة دار الأيتام وصندوق النفقة الفلسطيني لسلطة البترول.

هناك كفاية من وزارة المالية لقرض بقيمة 5 مليون دولار من مؤسسة صندوق الأقصى.

هناك كفاية من وزارة المالية لقرض بقيمة 5,812,727.53 دولار من البنك التطويري الإسلامي.

تم تأجيل الدفعات والأقساط المستحقة من قروض البنك الدولي في شهر تشرين أول (1,452,505.79 دولار)، وبالتالي يكون مجموع المبلغ لقروض البنك الدولي هو (4,880,302.63 دولار).

تم إلغاء قرض الصين في شهر تموز وذلك بسبب عدم توفر معلومات عنه

تم تبنى المعلومات بخصوص قرض الصين من موازنة 2007.

	كانون الأول 2015	كانون الثاني 2016	شباط 2016	آذار 2016	نيسان 2016	أيار 2016	حزيران 2016	تموز 2016	أب 2016	أيلول 2016	تشرين الأول 2016	تشرين الثاني 2016	
	Dec. 2015	Jan. 2016	Feb. 2016	Mar. 2016	Apr. 2016	May. 2016	Jun. 2016	Jul. 2016	Aug. 2016	Sep. 2016	Oct. 2016	Nov. 2016	
Central Government	4,151.826	4,239.362	4,185.648	4,072.497	4,049.883	4,128.812	4,132.523	4,032.970	4,006.177	3,967.837	4,047.546	4,062.325	الحكومة المركزية (1)
Short-term (1)	308.214	316.041	309.826	302.302	302.872	304.098	311.819	279.553	283.898	309.404	320.924	306.533	قصير الأجل
Money market instruments	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	أدوات السوق النقدي
Loans	0.000	0.661	0.653	0.631	0.626	0.641	0.642	0.002	0.002	0.002	0.002	0.002	قروض
Trade credits	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	ائتمان تجاري
Other debt liabilities*	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	خصوم الدين أخرى*
Arrears	308.214	315.381	309.173	301.671	302.245	303.457	311.176	279.551	283.896	309.402	320.922	306.531	المتأخرات
Long-term	3,843.612	3,923.320	3,875.823	3,770.195	3,747.012	3,824.714	3,820.705	3,753.417	3,722.279	3,658.433	3,726.622	3,755.792	طويل الأجل
Bonds and notes	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	سندات وأذونات
Loans	3,843.612	3,923.320	3,875.823	3,770.195	3,747.012	3,824.714	3,820.705	3,753.417	3,722.279	3,658.433	3,726.622	3,755.792	قروض
Trade credits	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	ائتمانات تجارية
Other debt liabilities*	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	خصوم الدين أخرى*
Monetary Authorities	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	السلطات النقدية
Short-term	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	قصير الأجل
Money market instruments	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	أدوات سوق النقد
Loans	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	قروض
Currency and deposits	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	عملة وودائع
Other debt liabilities*	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	خصوم الدين أخرى*
Long-term	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	طويل الأجل
Bonds and notes	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	سندات وأذونات
Loans	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	قروض
Currency and deposits	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	عملة وودائع
Other debt liabilities*	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	خصوم الدين أخرى*
Banks (2)	2,069.780	2,211.550	2,113.020	1,923.311	2,145.460	2,233.530	2,233.530	2,130.001	2,082.392	2,177.239	2,319.220	0.000	البنوك (2)
Short-term	1,155.890	1,281.410	1,224.329	1,231.602	1,382.416	1,358.934	1,358.934	1,319.279	1,368.084	1,433.305	1,454.580	0.000	قصير الأجل
Money market instruments	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	أدوات سوق النقد
Loans	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	قروض
Currency and deposits	1,155.890	1,281.410	1,224.329	1,231.602	1,382.416	1,358.934	1,319.279	1,368.084	1,433.305	1,454.580	1,454.580	0.000	عملة وودائع
Other debt liabilities*	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	خصوم الدين أخرى*
Long-term	913.890	930.140	888.691	691.709	763.044	874.596	874.596	810.722	714.307	743.934	864.640	0.000	طويل الأجل
Bonds and notes	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	سندات وأذونات
Loans	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	قروض
Currency and deposits	913.890	930.140	888.691	691.709	763.044	874.596	874.596	810.722	714.307	743.934	864.640	0.000	عملة وودائع
Other debt liabilities*	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	خصوم الدين أخرى*
Other Sectors (3)	167.915	170.319	168.216	162.729	161.465	165.228	165.507	163.981	162.957	161.198	165.275	164.965	القطاعات الأخرى (3)
Short-term	27.335	27.726	27.384	26.491	26.285	26.898	26.943	26.695	26.528	26.242	26.905	26.855	قصير الأجل
Money market instruments	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	أدوات السوق النقدي
Loans	27.335	27.726	27.384	26.491	26.285	26.898	26.943	26.695	26.528	26.242	26.905	26.855	قروض
Currency and deposits	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	عملة وودائع
Trade credits	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	ائتمان تجاري
Other debt liabilities*	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	خصوم الدين أخرى*
Long-term	140.580	142.592	140.832	136.238	135.180	138.330	138.564	137.286	136.429	134.957	138.370	138.110	طويل الأجل
Bonds and notes	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	سندات وأذونات
Loans	140.580	142.592	140.832	136.238	135.180	138.330	138.564	137.286	136.429	134.957	138.370	138.110	قروض
Currency and deposits	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	عملة وودائع
Trade credits	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	ائتمان تجاري
Other debt liabilities*	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	خصوم الدين أخرى*
Direct Investment: Intercompany Lending	70.290	71.296	70.416	68.119	67.590	69.165	69.282	68.643	68.215	67.478	69.185	69.055	الاستثمار المباشر : الإقراض فيما بين الشركات
Debt liabilities to affiliated enterprises	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	خصوم الدين لمؤسسات منتسبة
Debt liabilities to direct investors	70.290	71.296	70.416	68.119	67.590	69.165	69.282	68.643	68.215	67.478	69.185	69.055	خصوم الدين لمستثمرين مباشرين
Gross External Debt	6,459.811	6,692.526	6,537.300	6,226.656	6,424.398	6,596.735	6,600.843	6,395.595	6,319.740	6,373.752	6,601.226	4,296.345	وضع إجمالي الدين الخارجي

* Other debt liabilities are other liabilities in the IIP statement.

* خصوم الدين الأخرى هي التزامات أخرى في بيان وضع الاستثمار الدولي

(1) the decreasing balance for external debt(in July) due to (IPSAS) there is an amount (10,918,579.39)guarantee loans that deducted from the balance also china loans written off from the balance because there is no information available yet know .

(1) يعزى الانخفاض في إجمالي الدين الخارجي إلى إعادة تصنيف القروض حسب معايير المحاسبة الحكومية الدولية حيث تم تخفيض رصيد الدين الخارجي لهذا الشهر بقيمة القروض التي تغطيها وزارة المالية ومجموعها (10,918,579.39) دولار أمريكي كما تم أيضاً شطب قروض الصين وقيمتها (4,902,231.16) دولار كما هي بتاريخ (30/06/2016) لعدم توفر البيانات الخاصة بها منذ فترة زمنية طويلة .

(2) Data related to this section will be available with one month lag.

(2) البيانات المتعلقة بهذا القطاع ستكون متوفرة متأخرة بشهر واحد.

(3) Data for other sector due to third quarter of 2013

(3) بيانات القطاعات الأخرى تخص الربع الثالث لعام 2013 .

**Palestinian Authority
Ministry of Finance
table7b: Gross External Debt Position. End of Month.
November 2016 (million USD)**

**السلطة الوطنية الفلسطينية
وزارة المالية**

جدول 7ب: وضع إجمالي الدين الخارجي. نهاية كل شهر.
تشرين الثاني 2016 (بالمليون دولار)

	2015	2016	2016	2016	2016	2016	2016	2016	2016	2016	2016	2016
	كانون الأول	كانون الثاني	شباط	آذار	نيسان	أيار	حزيران	تموز	أب	أيلول	تشرين الأول	تشرين الثاني
	Dec. 2015	Jan. 2016	Feb. 2016	Mar. 2016	Apr. 2016	May. 2016	Jun. 2016	Jul. 2016	Aug. 2016	Sep. 2016	Oct. 2016	Nov. 2016
Central Government	1,070.755	1,070.303	1,069.951	1,076.127	1,078.531	1,074.512	1,073.662	1,057.551	1,057.122	1,058.428	1,053.061	1,058.890
Short-term	78.869	79.790	79.199	79.881	80.658	79.141	81.013	73.306	74.913	82.534	83.496	79.901
Money market instruments	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Loans	0.000	0.167	0.167	0.167	0.167	0.167	0.167	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Trade credits	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Other debt liabilities*	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Arrears	78.869	79.623	79.032	79.714	80.491	78.974	80.846	73.306	74.913	82.534	83.495	79.901
Long-term	991.886	990.512	990.752	996.246	997.873	995.371	992.649	984.245	982.209	975.894	969.566	978.989
Bonds and notes	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Loans	991.886	990.512	990.752	996.246	997.873	995.371	992.649	984.245	982.209	975.894	969.566	978.989
Trade credits	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Other debt liabilities*	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Monetary Authorities	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Short-term	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Money market instruments	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Loans	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Currency and deposits	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Other debt liabilities*	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Long-term	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Bonds and notes	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Loans	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Currency and deposits	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Other debt liabilities*	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Banks (1)	530.040	558.350	558.350	512.200	558.350	581.270	581.270	558.542	549.494	580.783	603.400	0.000
Short-term	296.010	323.520	323.520	327.990	359.770	353.659	353.659	345.950	361.005	382.337	378.440	0.000
Money market instruments	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Loans	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Currency and deposits	296.010	323.520	323.520	327.990	359.770	353.659	345.950	361.005	382.337	378.440	378.440	0.000
Other debt liabilities*	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Long-term	234.030	234.830	234.830	184.210	198.580	227.611	227.611	212.593	188.489	198.446	224.960	0.000
Bonds and notes	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Loans	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Currency and deposits	234.030	234.830	234.830	184.210	198.580	227.611	227.611	212.593	188.489	198.446	224.960	0.000
Other debt liabilities*	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Other Sectors (2)	43.000	43.000	43.000	43.000	43.000	43.000	43.000	43.000	43.000	43.000	43.000	43.000
Short-term	7.000	7.000	7.000	7.000	7.000	7.000	7.000	7.000	7.000	7.000	7.000	7.000
Money market instruments	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Loans	7.000	7.000	7.000	7.000	7.000	7.000	7.000	7.000	7.000	7.000	7.000	7.000
Currency and deposits	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Trade credits	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Other debt liabilities*	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Long-term	36.000	36.000	36.000	36.000	36.000	36.000	36.000	36.000	36.000	36.000	36.000	36.000
Bonds and notes	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Loans	36.000	36.000	36.000	36.000	36.000	36.000	36.000	36.000	36.000	36.000	36.000	36.000
Currency and deposits	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Trade credits	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Other debt liabilities*	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Direct Investment: Intercompany Lending	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000
Debt liabilities to affiliated enterprises	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Debt liabilities to direct investors	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000
Gross External Debt	1,661.795	1,689.653	1,689.301	1,649.327	1,697.881	1,716.782	1,715.932	1,677.093	1,667.617	1,700.211	1,717.461	1,119.890

*Other debt liabilities are other liabilities in the IIP statement.

* خصوم الدين الأخرى هي التزامات أخرى في بيان وضع الاستثمار الدولي

(1) the decreasing balance for external debt due to (IPSAS) there is an amount (10,920,078.20) guarantee loans that deducted from the balance also china loans written off from the balance because there is no information available yet know .

(1) يعزى الانخفاض في إجمالي الدين الخارجي إلى إعادة تصنيف القروض حسب معايير المحاسبة الحكومية الدولية حيث تم تخفيض رصيد الدين الخارجي لهذا الشهر بقيمة القروض التي تكفلها وزارة المالية ومجموعاً (10,920,078.20) دولار أمريكي كما تم أيضاً شطب قروض الصين وقيمتها (4,902,231.16) دولار كما هي بتاريخ (30/06/2016) لعدم توفر البيانات الخاصة بها منذ فترة زمنية طويلة .

(2) Data related to this section will be available with one month lag.

(2) البيانات المتعلقة بهذا القطاع ستكون متوفرة متأخرة بشهر واحد.

(3) Data for other sector due to third quarter of 2013

(3) بيانات القطاعات الأخرى تخص الربع الثالث لعام 2013 .

Dec.18, 2016.

18 كانون الأول 2016.

جدول 8: العمليات المالية: التحويلية (أساس الالتزام) تشرين ثنى - 2016.*

نسبة المغطي من الموازنة	موازنة 2016	كاتون ثنى - تشرين ثنى	الربع الثالث	الربع الثاني	الربع الأول	تشرين ثنى	تشرين أول	أيلول	أب	تموز	حزيران	أيار	نيسان	آذار	شباط	كاتون ثنى
		1,897.680	428.881	635.415	503.056	126.704	203.625	170.849	256.933	1.098	248.495	125.172	261.748	123.332	117.092	262.632
		1,119.654	238.824	352.171	291.058	55.715	181.887	51.510	186.215	1.098	106.202	54.349	191.619	52.281	46.988	191.810
		580.355	136.166	211.380	158.061	53.010	21.738	83.412	52.754	-	106.377	52.848	52.155	53.065	52.141	52.856
		197.671	53.891	71.865	53.936	17.979	-	35.927	17.964	-	35.915	17.975	17.974	17.987	17.983	17.966
		961.853	227.905	359.110	263.367	89.285	42.185	136.078	91.828	-	178.809	89.059	91.242	89.384	86.845	87.139
		0.101	0.036	-	0.028	-	0.036	-	0.036	-	-	-	-	-	-	0.028
		115.531	23.498	58.240	22.698	5.420	5.674	3.186	11.820	8.492	28.341	17.239	12.660	12.050	8.790	1.859
		63.435	10.767	22.344	16.051	8.183	6.091	5.695	2.345	2.726	10.077	6.072	6.195	1.804	10.634	3.613
		111.257	29.670	37.310	15.705	10.956	17.616	11.166	6.632	11.872	11.115	10.742	15.454	7.964	7.742	-
		55.024	28.889	16.033	0.413	9.452	0.237	14.786	14.103	-	7.886	0.253	7.894	0.136	0.353	(0.076)
		0.285	-	0.110	0.175	-	-	-	-	-	-	0.050	0.060	0.125	0.050	-
		16.628	3.979	7.359	3.753	0.999	0.539	0.225	2.596	1.158	0.177	1.784	5.398	1.118	2.635	-
90.1%	3,599	3,241.795	753.626	1,135.921	825.247	250.998	276.004	341.986	386.294	25.346	484.899	250.371	400.651	235.913	234.140	355.193

18 كاتون أول 2016

تم تحديث المعلومات في هذا الجدول عن ما كتلت عليه في الجداول السابقة، و يتخبر الأكثر دقة.

جدول 8ب العمليات المالية: التحويلية (أساس التقدي) تشرين ثنى، 2016.*

نسبة المغطي من الموازنة	موازنة 2016	كاتون ثنى - تشرين ثنى	الربع الثالث	الربع الثاني	الربع الأول	تشرين ثنى	تشرين أول	أيلول	أب	تموز	حزيران	أيار	نيسان	آذار	شباط	كاتون ثنى
		1,894.204	428.004	634.855	501.452	126.430	203.463	170.706	256.556	0.742	248.405	124.990	261.460	122.289	116.540	262.624
		1,116.177	237.946	351.610	289.455	55.441	181.725	51.366	185.838	0.742	106.113	54.167	191.330	51.237	46.416	191.802
		580.355	136.166	211.380	158.061	53.010	21.738	83.412	52.754	-	106.377	52.848	52.155	53.065	52.141	52.856
		197.671	53.891	71.865	53.936	17.979	-	35.927	17.964	-	35.915	17.975	17.974	17.987	17.983	17.966
		973.852	223.905	355.110	263.366	89.285	42.185	136.078	87.828	-	178.809	87.059	89.242	89.384	86.843	87.139
		0.064	-	-	0.028	-	0.036	-	-	-	-	-	-	-	-	0.028
		86.264	20.233	39.214	18.190	3.517	5.110	3.098	10.625	6.510	16.333	14.764	8.117	11.963	5.368	0.859
		54.372	10.411	19.838	10.255	8.057	5.811	5.658	2.150	2.603	7.911	5.731	6.195	1.408	5.239	3.608
		94.815	24.581	32.546	14.729	8.387	14.573	9.601	5.513	9.467	9.429	8.986	14.131	6.989	7.740	-
		32.994	14.161	15.543	0.318	2.755	0.218	14.085	0.076	-	7.882	0.090	7.570	0.135	0.279	(0.096)
		0.285	-	0.110	0.175	-	-	-	-	-	-	0.050	0.060	0.125	0.050	-
		0.318	0.073	0.112	-	0.028	0.105	0.004	0.059	0.010	0.058	0.039	0.014	-	-	-
87.2%	3,599	3,137.167	721.368	1,097.327	808.512	238.459	271.501	339.230	362.807	19.331	468.828	241.709	386.790	232.292	222.060	354.161

18 كاتون أول 2016

تم تحديث المعلومات في هذا الجدول عن ما كتلت عليه في الجداول السابقة، و يتخبر الأكثر دقة.

جدول 9أ: النفقات حسب التقسيم الوظيفي للحكومة (أساس الالتزام)، تشرين ثاني 2016 (بالآلاف شيكل) *

التنققات التطويرية	التنققات الرأسمالية	التنققات التحويلية	دفعات الغاندة	السلع و الخدمات	مساهمات اجتماعية	الرواتب و الأجور	اجمالي النفقات	خدمات عامة
26,030	708	77,155	8,208	21,909	3,956	58,753	196,720	
10,148	119	0	0	1,377	839	8,446	20,928	مكتب الرئيس
243	3	53,414	0	10,047	429	11,230	75,366	مؤسسات منظمة التحرير الفلسطينية
0	0	1,272	0	98	170	1,517	3,057	المجلس التشريعي
0	1	0	0	444	128	1,385	1,958	مجلس الوزراء
0	0	0	0	209	83	787	1,079	الادارة العامة للشؤون الادارية والمالية
5,649	0	8,387	0	352	174	1,970	16,532	وزارة الحكم المحلي
6,271	14	7,193	0	931	860	8,862	24,129	وزارة المالية
0	0	0	0	170	270	4,102	4,543	وزارة الشؤون الخارجية
0	451	1,111	0	4,526	0	9,710	15,798	السفارات
0	67	0	0	46	12	116	241	دائرة شؤون المفاوضات
47	0	0	0	370	756	7,283	8,455	ديوان الموظفين العام
1,933	0	0	0	402	117	1,064	3,515	الجهاز المركزي للاحصاء
159	54	975	0	1,849	11	754	3,804	وزارة شؤون القدس
891	0	0	0	1,005	80	1,223	3,199	الهيئة العامة للمعابر و الحدود
0	0	1,342	0	82	28	305	1,757	المنظمات غير الحكومية
690	0	0	0	0	0	0	690	لجنة الانتخابات المركزية
0	0	2,755	0	0	0	0	2,755	النفقات العامة
0	0	0	8,208	0	0	0	8,208	فوائد دفعات الدين العام
0	0	707	0	0	0	0	707	الاحتياطيات المالية
0	0	0	0	0	0	0	-	2. الدفاع
12,348	347	0	0	27,092	29,234	290,129	359,148	3. الأمن والنظام العام
12,230	344	0	0	25,677	28,025	278,503	344,779	وزارة الداخلية و الأمن الوطني
46	0	0	0	371	384	3,494	4,295	وزارة العدل
0	3	0	0	857	593	6,108	7,560	مجلس القضاء الأعلى
72	0	0	0	187	148	1,742	2,149	ديوان قاضي القضاة
0	0	0	0	0	84	282	366	المحكمة الدستورية العليا
4,060	8	0	0	2,617	1,915	20,139	28,739	4. شؤون اقتصادية
0	0	0	0	364	357	3,416	4,137	وزارة الاقتصاد الوطني
40	0	0	0	104	57	591	792	مؤسسة المواصفات والمقاييس
1,857	8	0	0	591	519	6,179	9,153	وزارة الزراعة
1,298	0	0	0	197	83	791	2,368	وزارة الطاقة والموارد الطبيعية
0	0	0	0	304	380	3,698	4,382	وزارة النقل والمواصلات
0	0	0	0	707	200	2,259	3,167	وزارة الاتصالات و تكنولوجيا المعلومات
0	0	0	0	0	0	0	-	وزارة السياحة و الآثار
866	0	0	0	238	267	2,738	4,109	وزارة العمل
0	0	0	0	22	22	197	241	الهيئة العامة لتشجيع الاستثمار
0	0	0	0	90	29	271	390	الهيئة العامة للمدن الصناعية
0	0	0	0	61	96	911	1,068	5. حماية البيئة
0	0	0	0	61	96	911	1,068	سلطة جودة البيئة
21,225	0	0	0	829	604	6,546	29,204	6. الاسكان

التنققات التطويرية	التنققات الرأسمالية	التنققات التحويلية	دفعات الفائدة	السلع والخدمات	مساهمات اجتماعية	الرواتب والأجور	اجمالي التنققات	
3,215	0	0	0	339	330	3,647	7,532	وزارة الإسكان والأشغال العامة
372	0	0	0	159	161	1,564	2,256	سلطة الأراضي
17,637	0	0	0	331	112	1,335	19,416	سلطة المياه
4,498	0	0	0	40,932	5,591	64,936	115,957	الصحة
4,498	0	0	0	40,932	5,591	64,936	115,957	وزارة الصحة
1,454	406	0	0	5,558	1,968	22,940	32,325	دين وثقافة
2	3	0	0	919	203	2,157	3,285	وزارة الشباب والرياضة
136	0	0	0	200	100	1,005	1,440	وزارة الثقافة
0	39	0	0	51	47	520	658	وزارة الاعلام
1,316	353	0	0	3,415	442	5,031	10,558	هيئة الاذاعة والتلفزيون الفلسطينية
0	0	0	0	236	123	1,139	1,498	وكالة الأنباء الفلسطينية - وفا
0	0	0	0	273	916	11,450	12,639	وزارة الأوقاف والشؤون الدينية
0	10	0	0	464	136	1,637	2,247	دار الفتوى والبحوث الاسلامية
15,511	107	1,228	0	14,645	18,078	183,628	233,198	التعليم
15,511	107	1,228	0	14,645	18,078	183,628	233,198	وزارة التعليم
630	0	160,096	0	513	545	5,284	167,069	حماية اجتماعية
593	0	73,623	0	444	511	4,926	80,097	وزارة الشؤون الاجتماعية
37	0	0	0	69	33	359	498	وزارة شؤون المرأة
0	0	86,473	0	0	0	0	86,473	المتقاعدون
0	0	0	0	0	0	0	-	وزارة شؤون الأسرى
85,756	1,576	238,479	8,208	114,156	61,986	653,265	1,163,427	المجموع

*تم تحديث المعلومات في هذا الجدول عن ما كانت عليه في الجداول السابقة، و يعتبر الأكثر دقة.

1 فئات الرواتب والأجور، المساهمات الاجتماعية ودفعات الفوائد تستند على أساس الالتزام، فئات السلع والبضائع المستخدمة والتنققات التطويرية تستند على الأساس النقدي. الفئات المتبقية الأخرى على أساس الالتزام أيضا ولكن بفرق ناجم عن المعاملات الجارية عمليا في النظام المالي.

18 كانون اول 2016

جدول 9ب: النفقات حسب التقسيم الوظيفي للحكومة (أساس الالتزام)، كانون ثاني - تشرين ثاني 2016 (بالآلاف شيكل)*.

النفقات التطويرية	النفقات الرأسمالية	النفقات التحويلية	دفعات الفائدة	السلع والخدمات	مساهمات اجتماعية	الرواتب والأجور	اجمالي النفقات	خدمات عامة
147,622	9,058	831,832	65,504	357,917	43,285	643,057	2,098,276	مكتب الرئيس
38,289	520	0	0	84,955	9,004	93,232	226,000	مؤسسات منظمة التحرير الفلسطينية
2,908	236	572,609	0	112,744	4,539	120,843	813,878	المجلس التشريعي
0	0	13,974	0	5,738	1,716	16,794	38,223	مجلس الوزراء
0	147	0	0	4,698	1,412	15,675	21,933	الإدارة العامة للشؤون الإدارية والمالية
0	161	0	0	1,526	928	8,661	11,276	وزارة الحكم المحلي
42,754	0	97,315	0	4,158	2,071	23,044	169,343	وزارة المالية
33,797	3,029	70,114	227	11,844	9,649	98,908	227,568	وزارة الشؤون الخارجية
9	12	0	0	2,227	2,921	44,891	50,061	المفارات
0	4,526	13,115	0	87,824	0	103,218	208,683	دائرة شؤون المفاوضات
0	126	0	0	221	126	1,256	1,728	ديوان الموظفين العام
166	6	0	0	3,305	8,348	80,553	92,378	الجهاز المركزي للإحصاء
10,367	143	0	0	4,358	1,281	11,714	27,864	وزارة شؤون القدس
5,346	94	11,022	0	13,531	134	7,916	38,044	الهيئة العامة للمعابر والحدود
11,916	58	0	0	10,043	868	13,279	36,164	المنظمات غير الحكومية
0	0	11,365	0	912	287	3,073	15,637	لجنة الانتخابات المركزية
2,070	0	0	0	7,321	0	0	9,392	النفقات العامة
0	0	33,017	0	0	0	0	33,017	فوائد دفعات الدين العام
0	0	0	65,276	2,511	0	0	67,787	الاحتياطيات المالية
0	0	9,301	0	0	0	0	9,301	2. الدفاع
0	-	-	-	-	-	-	-	الامن والنظام العام
141,619	2,571	0	0	168,296	317,677	3,163,100	3,793,263	وزارة الداخلية والأمن الوطني
134,036	2,441	0	0	154,106	305,747	3,041,629	3,637,959	وزارة العدل
591	20	0	0	3,575	4,022	36,620	44,829	مجلس القضاء الأعلى
6,715	23	0	0	8,879	6,209	65,592	87,418	ديوان قاضي القضاة
276	87	0	0	1,736	1,615	18,976	22,691	المحكمة الدستورية العليا
0	0	0	0	0	84	282	366	شؤون اقتصادية
52,602	241	14,000	0	22,725	20,851	219,659	330,077	وزارة الاقتصاد الوطني
168	0	0	0	3,437	3,926	37,690	45,221	مؤسسة المواصفات والمقاييس
288	3	0	0	906	628	6,407	8,232	وزارة الزراعة
9,281	178	0	0	7,651	5,579	66,564	89,253	وزارة الطاقة والموارد الطبيعية
40,756	36	14,000	0	1,099	925	8,639	65,454	وزارة النقل والمواصلات
0	12	0	0	3,530	4,156	40,211	47,908	وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات
0	0	0	0	2,963	2,186	24,943	30,092	وزارة السياحة والآثار
0	0	0	0	0	0	0	-	وزارة العمل
866	12	0	0	2,568	2,920	30,040	36,407	الهيئة العامة لتشجيع الاستثمار
92	0	0	0	285	245	2,221	2,843	الهيئة العامة للمدن الصناعية
1,151	0	0	0	286	286	2,943	4,667	5. حماية البيئة
119	64	0	0	783	1,051	9,983	12,001	سلطة جودة البيئة
119	64	0	0	783	1,051	9,983	12,001	6. الإسكان
122,732	222	0	0	20,359	6,609	71,244	221,166	وزارة الإسكان والأشغال العامة
23,416	148	0	0	3,020	3,665	39,880	70,130	سلطة الأراضي
3,843	10	0	0	1,735	1,711	17,227	24,526	سلطة المياه
95,473	64	0	0	15,603	1,233	14,137	126,510	7. الصحة
15,014	113	0	0	382,113	60,365	694,296	1,151,901	وزارة الصحة
15,014	113	0	0	382,113	60,365	694,296	1,151,901	

التفقات التطويرية	التفقات الرأسمالية	التفقات التحويلية	دفعات الفائدة	السلع والخدمات	مساهمات اجتماعية	الرواتب والأجور	اجمالي التفقات	
17,760	1,606	0	0	56,880	21,118	233,467	330,831	8. دين وثقافة
1,418	8	0	0	7,044	2,123	24,043	34,637	وزارة الشباب و الرياضة
2,614	0	0	0	2,130	1,018	10,258	16,020	وزارة الثقافة
0	57	0	0	666	516	5,682	6,921	وزارة الاعلام
13,645	1,526	0	0	35,592	4,861	53,485	109,107	هيئة الإذاعة والتلفزيون الفلسطينية
0	0	0	0	1,458	1,180	12,287	14,925	وكالة الأنباء الفلسطينية - وفا
0	0	0	0	5,815	9,921	109,741	125,478	وزارة الأوقاف والشؤون الدينية
82	16	0	0	4,174	1,500	17,970	23,743	دار الفتوى والبحوث الإسلامية
140,948	117	20,758	0	145,356	209,792	2,097,641	2,614,612	9. التعليم
140,948	117	20,758	0	145,356	209,792	2,097,641	2,614,612	وزارة التعليم
20,519	48	2,270,643	0	6,060	5,607	58,565	2,361,442	10. حماية اجتماعية
20,032	38	1,327,919	0	5,178	5,489	54,891	1,413,547	وزارة الشؤون الاجتماعية
487	10	0	0	881	358	3,674	5,412	وزارة شؤون المرأة
0	0	942,724	0	0	-240	0	942,484	المتقاعدون
0	0	0	0	0	0	0	-	وزارة شؤون الأسرى
658,936	14,041	3,137,233	65,504	1,160,489	686,354	7,191,013	12,913,569	المجموع

*تم تحديث المعلومات في هذا الجدول عن ما كانت عليه في الجداول السابقة، و يعتبر الأكثر دقة.
1. فئات الرواتب و الأجور، و المساهمات الاجتماعية تستند على أساس الالتزام. فئات السلع والبضائع المستخدمة والتفقات التطويرية ودفعات الفوائد تستند على الأساس النقدي. الفئات المتبقية الأخرى تعتمد على أساس الالتزام أيضا ولكن بفرق ناجم عن المعاملات الجارية لحظياً وعملياً في النظام المالي.

18 كانون اول 2016